REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODIR
DREJTORIA E ANALIZES DHE PROGRAMIMIT BUXHETOR

Nr. Prot. Shkodér, mé . 2023

PROJEKT-VENDIM

Nr. , daté : 2023

PER MIRATIMIN E BUXHETIT TF VITIT 2024 DHE PROGRAMIT BUXHETOR
AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2024 - 2026 TE BASHKISE SE SHKODRI'S

Késhilli Bashkiak Shkodér n& mbledhjen e tij & datés . 2023, me propozim t&
Kryetarit t& Bashkis¢, mb&shtetur n& nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, 34, 40, 41, 54 shkronja “dh”
t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetégeverisjen vendore* i ndryshuar ; kreu III, nenet 10-20, kreu 1V,
nenet 22-29, kreu VII, nenet 39-41 t& ligjit nr. 68/2017 ”Pér financat e vetegeverisjes vendore”, i
ndryshuar ; ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit buxhetor né Republikén
e Shqipéris¢” t& ndryshuar, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”té¢ ndryshuar; projektligjit "Pé&r buxhetin e vitit 2023"; Udhézimit t&¢ Ministrisé s&
Financave dhe Ekonomisé nr. 23 daté 30.07.2018 “Pér procedurat standarte t& pérgatitjes sé
programit buxhetor afatmesem t& NJQV”, Udhézimit t& Ministrisé se Financave dhe Ekonomisé
nr. 06 daté 28.02.2023 “Per pergatitjen e Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026;
Udh&zimit t& Ministris¢ s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 21 daté 07.07.2023 “Pér pergatitjen e
Programit Buxhetor Afatmesém Vendor 2024-2026”; Udhézimit t& Ministrisé s¢ Financave dhe
Ekonomisé nr. 9 dat& 20.03.2018 “Pér procedurat standarde t& zbatimit te buxhetit”, i ndryshuar;
Shkreses se Ministris¢ s¢ Financave dhe Ekonomisé nr. 20079 date 03.11.2023 « Dergohet per
njoftim Transferta e Pakushtezuar e Pergjithshme per vitin 2024 “ , Akti normativ nr. 6 date
14.12.2023 i Keshillit te Ministrave "Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr. 84/2022 "Per
buxhetin e vitit 2023" te ndryshuar dhe relacionit t& administratés sé Bashkisé Shkodér

VENDOSI:

1. Té miratoj¢ buxhetin e vitit 2024 dhe programin buxhetor afatmesem pérfundimtar pér
vitet 2024 - 2026, t& Bashkisé se Shkodrés, si mé poshté:
a) T€ miratojé tavanet pér ¢do program, pér vitin 2024 - 2026 t& programit buxhetor
afatmesém sipas tabelés 1 dhe programeve buxhetore te detajuara , pjesé pérbérése e
kétij vendimi.
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b)

g

T¢é miratojé € ardhurat sipas pérputhshmérisé me rregullat fiskale né fuqi dhe
shpenzimet e buxhetit, sipas zérave kryesoré, pér dy vitet e méparshme buxhetore dhe
tre vitet e ardhshme, sipas tabelés 2 , pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Té miratojé detajimin e shpenzimeve sipas klasifikimeve buxhetore pér vitet 2024-
2026 sipas tabelés 3-5,4,4.1 dhe programeve buxhetore te detajuara sipas klasifikimit
ekonomik, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

T& miratojé gellimet /objektivat/produktet pér ¢do program, pér vitin 2024 - 2026 t&
programit buxhetor afatmesém sipas tabelés 6,7,9 dhe programeve buxhetore te
detajuara , pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Té miratojé listén e projekteve t& investimeve publike, pér ¢do program, sipas tabelés
8 , pjesé pérbérése e kétij vendimi.

T€ miratojé fondet buxhetore, t& parashikuara sipas programeve buxhetore pér ¢do
njési shpenzuese, pér vitet 2024-2026 , t& ndara n& korrente dhe kapitale; sipas tabelés
10, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

T€ miratojé numrin e punonjésve t& Bashkisé Shkodér dhe institucioneve né varési
pér vitin 2024, sipas tabelés nr. 11, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

. Tabelat shogeruese:

a)
b)
©)
d)

e)

Llogaritja e efektit financiar t& lehtésimeve fiskale vendore, tabela nr.12, pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

Lista e njésive shpenzuese t& bashkise Shkoder, sipas tabelés nr. 13 pjesé pérbérése e
kétij vendimi.

Njé pérmbledhje t& t& ardhurave, shpenzimeve dhe subvencioneve té& shoqérive né
pronési t& bashkisg, sipas tabelés nr. 14 pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Projektin e paré t& planit t& arkés t€ t& ardhurave t& veta t& vitit 2024 dhe PBA 2024-
2026 , sipas tabelés nr. 15 pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Njé pérmbledhje t& pagesave t& vonuara ndaj paléve té treta, pérfshiré edhe origjinén
e tyre dhe masat pér likuidimin e parandalimin e krijimit t& tyre, sipas tabelés nr. 16
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

. Fondet e papérdorura né fund te vitit 2023, me burim financimi nga transferta e
pakushtézuar, transferta specifike dhe t& ardhurat e veta, do t& jene pjesé e buxhetit te
vitit 2024.

. Eshté kompetencé e Kryetarit t& Bashkisg:

a)
b)

¢)

Rishpérndarja e projekteve t& investimeve, brenda té njgjtit program;

Rishpérndarja ndérmjet zérave t& shpenzimeve korrente, brenda t& njéjtit program;
Rishpérndarja brenda t& njgjtit program dhe zérit t& shpenzimeve korrente, ndérmjet
njésive t&€ ndryshme shpenzuese.

. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité& pas shpalljes.
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